
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2025 № 4014

О внесении изменений в постановление администрации 
города Мурманска от 31.08.2023 № 3085 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях» на территории муниципального

образования город Мурманск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», постановлением Правительства Мурманской 
области от 24.05.2017 № 265-ПП «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях» на территории Мурманской области», 
Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска 
от 31.08.2023 № 3085 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 
на территории муниципального образования город Мурманск» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункты 3 -  6 постановления считать пунктами 4 -  7 соответственно.
1.2. Дополнить постановление новым пунктом 3 следующего содержания:
«3. Утвердить порядок рассмотрения предложения лица, выступившего

с инициативой заключения концессионного соглашения, объектом которого 
являются объекты теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных 
объектов таких систем, предложения об изменении заключенного 
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения 
и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.».

1.3. В пункте 7 постановления слова «заместителя главы администрации



2

города Мурманска Синякаева Р.Р.» заменить словами «заместителя Главы 
города Мурманска Коробову А.Ф.».

1.4. Дополнить постановление новым приложением № 3 согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 1 к постановлению следующие изменения:
- по тексту приложения слова «глава администрации города Мурманска» 

в соответствующих падежах заменить словами «Глава города Мурманска» 
в соответствующих падежах.

3. Внести в приложение № 2 к постановлению изменения, изложив его 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 
систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 
постановление с приложениями на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 
настоящее постановление с приложениями.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф.

Временно исполняющий полномочия 
Главы города Мурманска И.Н. Лебедев


